



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Pedrão

1

Quarta-feira • 13 de Abril de 2022 • Ano X • Nº 2378

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pedrão publica:

- **Extrato do Contrato Nº 049/2021 Pregão Eletrônico Nº 049/2021.** (Universo das Fardas Industria e Comercio de Confecções Ltda Epp.)
- **Extrato do Contrato Nº 052/2021 Pregão Eletrônico Nº 051/2021.** (Maskate Distribuidora De Produtos De Papelaria E Armarinho Ltda.)
- **Extrato do Contrato Nº 053/2021 Pregão Eletrônico Nº 051/2021.** (D.N Papelaria e Informatica Ltda.)
- **Extrato do Contrato Nº 054/2021 Pregão Eletrônico Nº 051/2021.** (D.N Papelaria e Informatica Ltda.)
- **Extrato do Contrato Nº 055/2021 Pregão Eletrônico Nº 051/2021.** (D.N Papelaria e Informatica Ltda.)
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 007/2022 Pregão Eletrônico SRP Nº 045/2021.**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 008/2022 Pregão Eletrônico SRP Nº 045/2021.**



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



**EXTRATO DO CONTRATO Nº049/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ: 30.553.913/0001-04. CONTRATADA: UNIVERSO DAS FARDAS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 11.065.188/0001-72. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº049/2021.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO-BA. VALOR DO CONTRATO R\$: 40.734,00 (Quarenta mil setecentos e trinta e quatro reais). PROJETO ATIVIDADE: 2.062. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 01/04/19. Data de assinatura 03/02/2022. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba.RAIMUNDA RIBEIRO DOS SANTOS – GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº052/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO – CNPJ: 13.648.241/0001-93. CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ: 73.693.665/0001-00. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº051/2021. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.** VALOR DO CONTRATO R\$: 96.112,09 (Noventa e seis mil cento e doze reais e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: AÇÃO; 2004/2040/2034. ELEMENTO DE DESPESA; 33.90.30. FONTE; 00. Data de assinatura 08/02/2022. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba, **SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº053/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.774.420/0001-41. CONTRATADA: D.N PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob número: 14.780.254/0001-84. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº051/2021. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.** VALOR DO CONTRATO R\$: 84.400,00 (Oitenta e quatro mil e quatrocentos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: AÇÃO; 2021/2022. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. FONTE: 02/14. Data de assinatura 08/02/2022. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba, **TATIANA DE SOUZA FERREIRA DOSA SANTOS – Gestora do fundo.**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº054/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.616.683/0001-58.
CONTRATADA: D.N PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob número:
14.780.254/0001-84. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº051/2021. **OBJETO:**
**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.** VALOR DO
CONTRATO R\$: 61.999,90 (Sessenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:AÇÃO; 2042/2045. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.
FONTE: 00/29. Data de assinatura:08/02/2021. Prazo: 12 (doze) meses. Pedraão-Ba, **JESSICA
OLIVEIRA SOUZA BARRETO – Gestora do fundo.**



Prefeitura Municipal de Pedraão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedraão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



**EXTRATO DO CONTRATO Nº055/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021**

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ: 30.553.913/0001-04. CONTRATADA: D.N PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob número: 14.780.254/0001-84. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº051/2021. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.** VALOR DO CONTRATO R\$: 206.900,00 (Duzentos e seis mil e novecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: AÇÃO; 2014/2013/2009. ELEMENTO DE DESPESA; 33.90.30. FONTE; 01 / 19 / 01 / 04 / 01. Prazo: 12 (doze) meses. Pedrão-Ba, **RAIMUNDA RIBEIRO DOS SANTOS – Gestora do fundo.**



Prefeitura Municipal de Pedrão
CNPJ: 13.648.241/0001/93
Rua Renato Valverde, 39, Centro
Pedrão – Ba, CEP: 14140-000
Fone **75 3428-2124**
www.pedrao.ba.gov.br



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 045/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PLACAS E FAIXAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO. Empresa vencedora dos lotes 01 e 03 **ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA - ME, CNPJ: 04.929.331/0001-61. Valor registrado para o lote 01 R\$: 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Valor registrado para o lote 03 R\$: 442.000,00 (Quatrocentos e quarenta e dois mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO, CNPJ: 13.648.241/0001-93. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 04 de fevereiro de 2022.**

LOTE1					
Item	DiscriminaçãodosServiços	Quant.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Faixas0,70cmalturax5,00mcomprimento	50	407,00	R\$ 20.350,00	PRÓPRIA
2	Banner's0,60cmalturax0,30mcomprimento	50	48,00	R\$ 2.400,00	PRÓPRIA
3	Banner's1,20cmalturax0,80mcomprimento	25	90,00	R\$ 2.250,00	PRÓPRIA
V.TOTAL				R\$ 25.000,00	
<i>Vinte e cinco mil reais</i>					

LOTE3					
Item	DiscriminaçãodosServiços	Quant.	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Coberturaemmetaloneacrílico2,00x5,00	10	15.000,00	R\$150.000,00	PRÓPRIA
2	Coberturaemmetaloneacrílico3,00x5,00	10	22.000,00	R\$220.000,00	PRÓPRIA
3	Coberturaemmetaloneacrílico4,00x8,00	15	4.800,00	R\$ 72.000,00	PRÓPRIA
V.TOTAL				R\$ 442.000,00	
<i>Quatrocentose quarentae doismilreais</i>					



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 045/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PLACAS E FAIXAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO. Empresa vencedora do lote 02: **SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA ME, CNPJ: 21.347.447/0001-01. Valor registrado para o lote 02 R\$: 74.980,00 (Cento e setenta e quatro mil novecentos e oitenta reais).** Vigência: 12 (doze) meses. ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO, CNPJ: 13.648.241/0001-93. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 03 de fevereiro de 2022.

LOTE2				
ITEM	Discriminação dos Serviços	quant	Valor unit(R\$)	Valortotal (R\$)
1	Placa em metalon elona 3m plotada emdigital1,00x3,00	15	1.100,00	16.500,00
2	Placa em metalon elona 3m plotada emdigital1,00x4,00	15	1.500,00	22.500,00
3	Placametalon elona 3mplotada emdigital1,00x5,00	10	948,00	9.480,00
4	Placa fundidaemalu minio eBF c/l ogomarcaema ltorelevomedi ndo 55x70	30	1.400,00	42.000,00
5	Placa de PVCrígida de4mm emdigital,medind o 2x1oumetal chapa18	30	750,00	22.500,00
6	Placa PVCrígida de2mmidentifica ção salas	100	620,00	62.000,00
TOTAL				R\$174.980,00
Valor porextenso:CENTOSETENTA E QUATROMILNOVECENTOSEOITENTA REAIS.				